关于我司电石破碎废气排放口数据异常公示报告

鸠江区生态环境分局：

2022 年 6 月 5日 11 时至 6 月 6日 8 时，我公司电石破碎废气排

放口颗粒物在线数据异常，经第三方运维单位现场处理后数据于 6月

6日 10 时恢复正常，且经第三方检测机构检测，数据正常。现就相

关情况说明如下：

1、我公司电石破碎为纯物理破碎工艺，无焚烧或化学等其它工

艺，在线数据较为稳定且一直处于合格范围内，经调阅我公司电石破

碎电机生产记录发现，电石破碎工作非连续性生产，而颗粒物在线数

据自 6 月 5日 11 时至 6 月 6日 8 时连续超标，属于在线设备故障。

经分析，为 6月 5 日凌晨的持续性强降雨造成空气湿度大，水汽进入

检测设备内部，造成探头模糊，致使在线数据异常；

2、针对此异常，2022 年 6月 6日 8 时，公司联系第三方运维公

司芜湖泽天环保科技有限公司运维工程师到现场对检测设备进行维

护。因当天省厅安排第四方对公司在线设备进行巡查，故运维人员在

第四方的指导下对检测探头进行拆装、复位、对检测镜片进行擦拭，

在检测镜片擦拭结束后进行整套设备的安装、复位、调试（调试最大

值为 168.683mg/M
3
），维护结束后在线数据恢复正常；

3、2022 年 6 月 6日 15 时许，鸠江区生态环境分局委托第三方

检测机构和本司委托的第三方检测机构到现场同时取样检测，检测结

果正常；据采样检测结果发现检测数值低于同期现场在线设备检测数

值。下一步本司加强监督第三方运维公司对废气在线探头的日常维

护，确保在线设备的正常运行。

特此说明！

下附我公司电石破碎电机生产电流频谱图，6月 6日现场取样时照片

及检测结果报告。

附件 1：电石破碎电机生产电流频谱图

附件 2：6 月 6日现场取样时照片

附件 3：我公司委托第三方检测报告